



GAZİANTEP SANAYİ ODASI YEŞİL AJANDA



Temmuz 2023

KÖŞE YAZISI



Adnan ÜNVERDİ Gaziantep Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı

Çevre bilinci, iklim değişikliği ve enerji kaynakları günümüz dünyasının en önemli konu başlıklarını oluşturmaktadır. Bu konulara göre çalışmalar yapan, proje geliştiren ülkeler rakiplerinden hep bir adım daha önde olacaktır.

Bu noktada; "AB Yeşil Mutabakatı" Stratejisi, Avrupa Birliği (AB), iklim değişikliğinin önüne geçmek, ekonominin çevreyle uyumlu büyümesini sağlamak için Aralık 2019 'da oluşturmuştur.

Ülkemizin yaptığı çalışmalara ilave olarak Gaziantep Sanayi Odası olarak biz de firmalarımızın AB ile ticarete sorun yaşamamaları için, firmalarımızı bilgilendirmek, destek olmak için çalışmalarımıza başladık.

Firmalarımızın AB Yeşil mutabakat sürecine uyumlarında strateji belirlemelerine katkı sağlamak amacıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Bu çerçevede öncelikle Odamız öncülüğünde, Gaziantep Üniversitesi, Hasan Kalyoncu Üniversitesi, SANKO Üniversitesi, Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü, Gaziantep Ticaret Borsası, Makine Mühendisleri Odası, Çevre Mühendisleri Odası, Tekstil Mühendisleri Odası, Elektrik Mühendisleri Odası ve İnşaat Mühendisleri Odası'ndan oluşan



bir çalışma grubu kurduk. Alanında uzmanların yer aldığı grubumuz, Gaziantepli sanayicilerimizin AB Yeşil Mutabakatına uyum sürecine adapte olmaları için farkındalık programları ve çalışmalar yapmaktadır.

Her yıl düzenlediğimiz Gaziantep'in Yıldızları Ödül Törenimizi, 2022 yılında "Verimlilik ve Yeşil Gelecek" temasıyla düzenledik. GSO ve GİZ PEP Programı iş birliği ile "İstihdam İçin Yeşil ve Dijital Dönüşümün Desteklenmesi" projesini tamamladık. Çalışmalarımızı "Gaziantep Yeşil Gelecek Stratejileri" üst mottosu altında topladık.

Bu kapsamda firmalarımızın "Yeşil Mutabakat" sürecine hazırlanması, verimliliklerinin artırılması ve dönüşüm süreçlerini sağlamak için yürüttüğümüz çalışmalardan önemli sonuçlar almaya da devam ediyoruz. "Yeşil Dönüşüm Mentörlüğü", "Enerji Verimliliği Mentörlüğü", "İnsan Kaynakları Mentörlüğü", "Yalın ve Dijital Dönüşüm Mentörlüğü" kapsamında tüm unsurları ile Gaziantep sanayisindeki teknolojik ve yeşil dönüşümü sağlayacak çalışmalar gerçekleştirdik.

Projede yer alan Yeşil Dönüşüm Mentörlüğü kapsamında, 30 firmaya yeşil dönüşüm mentörlük hizmeti verilerek firmaların karbon ayak izlerinin ölçüldü. Mentörlük sonrası firmalarımıza yeşil dönüşüm yol haritalarını teslim ettik. Projemiz kapsamında yine ülkemizde bir ilk olarak GSO ve GİZ ortaklığında Gaziantep OSB İklim Eylem Planı'nı hazırladık. Gaziantep OSB'nin ülkemizin ilk yeşil OSB'si olmasını ve diğer bölgelerimize de örnek teşkil etmesini istiyoruz.

Günümüz dünyasında, tarımdan sanayiye yaşamın her alanında enerjiye ihtiyaç duyulmaktadır. Bu doğrultuda, yenilenebilir enerji kaynakları çevreci oluşu ve ülkemiz coğrafyasına uygunluğu ile öne çıkmaktadır. Gereksiz enerji tüketiminin önlenmesi, maliyetlerinin azaltılması, çevrenin korunması ve enerjinin verimli kullanımının ülkelerin hem ekonomik kalkınması hem de sosyal refahı için büyük önem taşıdığı bilinciyle projelerini sürdüren GSO, tükettiği elektrik enerjisini yenilenebilir enerji kaynaklarından sağladığını Yenilenebilir Enerji Tedarik Sertifikası ile belgeledi. Kullanılan enerjinin yenilenebilir kaynaklardan olduğunu şeffaf ve sürdürülebilir bir şekilde belgeleyen Yeşil Enerji Sertifikası, büyük kurum, kuruluş ve şirketlerin yanı sıra aynı niteliğe sahip mesleki kamu kuruluşları için de öncü bir rol oynayarak daha yaşanılabilir bir doğa ve çevre için son yıllarda daha fazla değer kazandı. Almış olduğumuz sertifika ile yaklaşık 16 bin 500 ağacın azaltılabileceği sera gazı miktarına denk gelen 180 ton karbondioksit eşdeğeri karbon miktarının doğaya salınmasını engellemiş oluyoruz.

Ayrıca Model Fabrikamızın üzerine de Güneş Enerji Sistemi kuruyoruz. Burası da örnek bir çalışma ile kendi enerjisini üreterek hem enerji tasarrufu sağlayacak hem de karbon salınımının önüne geçeceğiz. Model Fabrikamız bu süreçte yalın üretim, verimlilik, dijitalleşme ve enerji verimliliği gibi konularda sağladığı eğitim ve uygulamalarla firmalara yeşil dönüşümünde önemli katkılarda bulunuyor.

AB Yeşil Mutabakatı kapsamında şehrimiz ve ülke ihracatımızın yüzde 50'sini gerçekleştirdiğimiz AB ülkeleri ile ticaretimizi devam ettirebilmemiz için de üretimlerimizde karbon salınımını 2026 yılına kadar kriterlere uygun hale getirmemiz gerekmektedir.

Gaziantep Sanayi Odası olarak, yeşil dönüşüm konusunda bilgilendirme toplantıları, ilgili Bakanlıklarla görüşmeler ve organizasyonlar gerçekleştiriyoruz. Hem Yeşil Mutabakat kapsamında belirlenen yeni strateji çalışmaları yürütmeye hem de üye firmaları bilgilendirmeye devam edeceğiz. Gelecek yeşil dönüşümde ve biz geleceğe hazır olmak için çalışıyoruz.